2022年９月26日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証グロース）

問合せ先  取締役管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

台風15号に伴う災害の発生について

 台風15号により被害を受けられた皆様には、心よりお見舞い申し上げます。このたび発生した台風15号に関

し、以下のとおり当社グループの建物、設備、備品、商品等およびお客様からお預かりしておりました車両に

被害が発生しましたので、お知らせいたします。

記

１．被害状況

台風15号の接近の影響で静岡県に線状降水帯が発生し、大雨に見舞われたことにより、当社グループの店

舗であるグッドスピードMEGA SUV清水鳥坂店/CHAMPION76清水鳥坂店(静岡県静岡市)の敷地の一部が冠水

し、建物、設備、備品、商品（クルマ、バイク）等および敷地内にてお預かりしておりましたお客様の車両

の一部に被害が生じました。現在、同店は9月24日より営業を停止し、復旧作業を行っております。

２．今後の見通し

  現在、営業再開に向けた復旧作業を進めるとともに、同店で車両をお預かりしていたお客様および車両販

売のご成約や商談等によるご予約等を頂いておりましたお客様へ順次状況のご説明を進めております。本件

に関しましては、皆様方に大変なご迷惑をお掛けし、またご心配お掛けいたしますことを心からお詫び申し

上げます。

なお、本件被害による建物、設備、備品、商品(クルマ、バイク)等の損害については、その全部または一

部について、加入しております損害保険の適用を受けることを見込んでおりますが、本件による当社の当期

業績に与える影響について開示すべき事項が判明した場合は、速やかに開示いたします。

以上